Sig+num Guilabert Archimbal. Sig+num Guilielm Guifre.
Sig+num Vincen-/10cius.

Et est ipso servicio [pugnera?] I servicial de forment.

Petrus subdiachonus, qui hoc scripsit ss die et anno quod supra.

1575

1093 abril 12

Tedmar Miró i la seva muller Ermessenda fan donació a favor de
l’església de Santa Maria de l’Estany i la seva comunitat de ca-
nonges agustinians del castell anomenat Castellterçol i de la casa
de la Garriga, dins els termes d’aquest castell, situat al comtat
de Manresa, a la parròquia de Sant Fruitós de la Ginebreda que
limita amb altres parròquies circumdants, amb la condició de
posseir-los durant la seva vida i transmetre’ls a llurs hereus en
morir, a canvi del pagament anual d’una mitgera de blat, 2 sesters
de vi a mesura de Vic, 3 moltons, 2 pernils de porc salats, 3
anyells i 200 ous de gallina per Pasqua.
ACB, perg. 1-4-246. Original. Pergamí, 267 × 486 mm. Al verso: “Carta de
Castelloterciolo” (S. XI); “Bona instrumenta (?) antiqua qualiter carta (?) [±6] fuit
[±5]ta castrum de Castroterciolo et quosdam mansos et in castro Montis Magnis
[±15]”; “Vide hic quod Tedmar Miro dedit monasterio castrum de Castroterciolo
cum omnibus suis iuribus et mansum de Garriga et alios mansos et in castro
de Montmany et aliorum locorum”; “Instrumenti cesionis Castriterciolis” (S. XIII);
“Est in memoriale”; “Es en lo inventari”; “1093” (S. XVI); “no 146” (S. XVII); “D.C.(b)
246, Car.1”; “1093” (Mas). Caplletra “I” que ocupa 3 ratlles.

In legibus continetur ut quecumque res sanctis Dei basilicis
aut per principum aut quorumlibet fidelium donatione collate
reperiuntur, in earum iure irrevocabili modo legis aeternitate fir-
mentur. Idcirco, in Dei nomine, ego Tedmarus Mironis, recog-/2nos-
cens beneficia Dei Omnipotentis, que� sua larga manu fecerit erga
me per interventum gloriosissime� Dei genitricis Marie�, perpetue�
virginis, nemine suadente neque cogente, sed spontanea voluntate
devotoque corde, votive ac potentialiter, dona-/3tor sum Domino Deo
et aecclesie� Sancte� Marie� de Stagno, inspirante Deo, sub regulari
tramite et clero inibi constituto. Per hanc igitur donationis seriem
dono illi atque concedo meum castellum, quod dicitur Castrum
Terciolum, cum omnibus finibus et pertinentiis /4 suis, et accipio
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eum per manum eiusdem loci prioris, ea scilicet deliberatione ut
ego et posteri mei, per omnes vices quascumque voluerint, donemus
inde potestatem Bernardo priori et successoribus suis, qui in eodem
loco vixerint institutione canoni-/5cali. Similiter etiam ego Ermes-
sindis, uxor iam dicti Tedmari, que� in edificatione prefati castelli
nimium insudavi, hoc donum facio pretaxate� ecclesie� cum viro meo
libenti animo. Insuper autem infra terminos ante castellum non
longe damus /6 ei in dominicum domum illam de Garriga, cum tota
ipsa condemina que� adiacet predicte� domui, cum omnibus suis
pertinentibus, sub tali conventione: ut ego prelibatus Tedmarus te-
neam predictam domum cum condemina in vita mea et donem inde
annua-/7tim undecimam partem ex cunctis fructibus inde collectis
ecclesie� prefixe et clericis eius; et post meum discessum, solide et
libere deveniat in ius et proprietate eiusdem ecclesie�. Ideoque pro
recognitione et censu eiusdem castelli et omnium alodiorum /8 et
terminorum sibi pertinentium damus iniuctu canonicorum sepe
dicte� ecclesie� in festivitate paschali quot annis migeram frumenti
et duos sextarios vini ad mensuram Vici, et tres optimos arietes cum
duabus pernis optimis carnis suille /9 salse, et tres agnos et ducenta
oua gallinarum. Et hoc dabimus nos semper in vita nostra et cuncta
nostra progenies, simili modo, post nos cuncto tempore. Quod si
filii mei vel posteri eorum defecerint sine legitima prole, predictum
castellum /10 cum universis rebus superius anotatis deveniat in
dominium et potestatem memorate� ecclesie� canonicorumque eius.
At si, quod absit, filii nostri vel progenies eorum, quibus hec suc-
cessio legaliter debetur, hoc totum superius insertum dare, facere
/11 et adimplere fideliter distulerint, pro conspiratoribus habeantur
et sine fide inter cognatos et affines in perpetuum notati infamia
deputentur, et castellani, qui tenuerint iam dictum castellum, nulla-
tenus prebeant eis assensum, /12 sed secundum posse suum adiuvent
prelibatam ecclesiam et canonicos eius tenere et habere omne supra
dictum donum sine aliqua fraude et malo ingenio. Est autem pre-
nominatum castellum in comitatu Minorise et omnia predicta in /13

parrochia Sancti Fructuosi de ipsa Genebreda vel in aliis parroechiis
qui in circuitu eius sunt. Advenerunt mihi Tedmaro per parentum
successionem, et ad me Ermessindis per meum decimum sive per
omnes voces. Et, sicut superius compre-/14hensum est, de nostro iure
damus et tradimus in potestatem et dominium prenonate� ecclesie�
suorumque canonicorum, ad suum proprium alodium. Quod si nos
aut posteri nostri vel aliqua persona secularis vel ecclesiastica hoc
donum supra taxatum volve-/15rit frangere et irritum facere vel in
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aliquo diminuere aut in alios usus transferre, in triplo componat
et postea iram Dei incurrat et cum Iuda traditore, ab enis igneis
religatus, in perpetuum averni claustro /16 teneatur, donec resipiscat
et ecclesie� illi, cui fraudem fecerat, satisfaciat. Dehinc he�c scriptura
donationis rata consistat modo et ultra. Verum si aliquis episcopus
aut comes aut vicecomes vel vicarius, clericus aut /17 laicus, de iure
pretaxate ecclesie� hoc totum superius anotatum aut aliquod inde
voluerit tollere aut commutare canonici, qui in eadem ecclesia iuxta
regulam beati Augustini canonice vixerint, non habeant postestatem
con-/18querendi se inde nisi ad ipsum vicarium, qui tenuerit castrum
Taradelli, nam ullus episcopus aut alicuius potestatis hom\o/ vel
femina non habeant ullam potestatem vel dominationem in prefixo
castello et in omni supra dicto dono nisi prior /19 eiusdem Sancte�
Marie� et canonici regulares, qui in eodem loco vixerint iuxta regulam
beati Augustini.

/20 Facta carta donationis anno millesimo XCoIIIo Dominice
Incarnationis, II idus aprilis, anno scilicet XXXoIIIo Philippi regis.

Sig+m Tedmari Mironis, sig+m Ermessindis, uxoris eius, nos
qui /21 hanc cartam donationis scribere fecimus et propriis manibus
punctatim firmavimus firmarique rogavimus.

Sig+m Rutilandi Guilemi. Sig+m Mironis Adalberti. Sig+m
Bernardi Mironis. /22 Sig+m Bernardi Guilemi de Olost. Sig+m Rai-
mundi Guilemi de Vilanova. Sig+m Bernardi Bertrandi. Sig+m
Guilemi Bernardi. Sig+m Ermengaudi Guisadi. /23 Sig+m Udalgarii
Petri. *+S Guilelmus Ramundi*. Sig+m Raimundi Bermundi. Sig+m
Guilemi Arnalli. Sig+m Raimundus Guifredi. /24 Sig+num Bernardi
Tedmari. Sig+num Guilelmi Tedmari. Sig+m Genciana, uxor Gui-
lelmus Tedmari. Sig+m Bernardi Tedmari, filius Guilelmi Tedmari.

/25 Guilemus diaconus, qui hoc scripsit et sub sss in prefato
die vel anno.

1576

1093 abril 20

Arnau, fill de Vidal, fa carta de donació a la seva muller Gonberga
d’un alou amb vinyes, cases, corrals, horts, pastures, garrigues
i aigües, situat al comtat d’Osona, al castell de Besora, al terme
de Foradada, que li deixa en usdefruit, i si no hi ha fills d’amb-
dós que el puguin heretar, Gonberga podrà deixar-lo a qui ella
vulgui.
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ACB, perg. 1-4-315. Original. Pergamí, 89 × 253 mm. Restaurat. Al verso: “1093”;
“Diversorum C (b) 315 / Capsa 3” (Mas). Caplletra “I”: 19 mm.